MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA -
UNILAB

Campus da Liberdade, Avenida da Abolição, 3, Centro: 62.790-000 – Redenção-CE – Brasil
Tel.: + 55 (85) 3332.1564

PORTARIA IHL Nº 02, DE 12 DE JUNHO DE 2013.

A DIRETORA DO INSTITUTO DE HUMANIDADES E LETRAS DA
UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA
LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010 e a
Portaria GR nº 133, de 08 de abril de 2013.

RESOLVE:

Art.1.º Nomear a Comissão para elaborar os editais de eleição para diretor/a

do Instituto de Humanidades e Letras, para coordenadores/as dos cursos de Letras e

Bacharelado em Humanidades e para Conselho de Unidade Acadêmica do IHL, bem

como fazer o acompanhamento de todo o processo eletivo de consulta à comunidade

acadêmica.

Art. 2.º A Comissão será integrada pelos membros abaixo relacionados, sob

a presidência do primeiro:

Prof. Dr. Antônio Vieira da Silva Filho (docente)

Prof. Dr Robério Américo do Carmo Souza (docente)

Prof. Dr. Ramon Souza Capelle de Andrade (docente)

Romara Holanda Lima (técnica administrativa)

Art.3º Esta Portaria conta seus efeitos a partir da sua assinatura.

Publique-se!

                                _______________________________________

Profa Dra Monalisa Valente Ferreira
Diretora do Instituto de Humanidades e Letras - IHL